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Specifikace individuálního zadání:
∑ Jedná se o rodinný dům pro běžnou českou rodinu. Plošné a prostorové parametry jednotlivých místností by tedy

měli být přiměřené a hospodárné.
∑ Preferována je kontextuální stavba, respektující lokální stavební tradici, provedená ovšem se soudobým

architektonickým detailem a technickým řešením.
∑ Preferováno je přijetí environmentálních principů stavění, případně návrh stavby jako částečně soběstačné.
∑ Možný je návrh stavby z alternativních materiálů (např. sláma).
∑ Doporučeno je zónování dispozice domu na společenskou a soukromou část.
∑ Součástí návrhu domu je i základní rozvaha řešení zahrady/ostatních nezastavěných částí pozemku.
∑ Preferován je návrh dle principů permakultury.

Investor:
Pán domu: věk 33

⃝ Pracuje na Kokořínsku
⃝ Automechanik (+ dováží auta z ciziny, občas je třeba zaparkovat cca 3 auta navíc doma, + plaťák)

Paní domu: věk 34
⃝ Na volné noze - pracuje doma
⃝ Zahradnice

Ostatní členové domácnosti:
⃝ 3 děti

Zvěř:
⃝ Pes 2x

Stavební program:
Společenská část domu:

⃝ Obývací pokoj společně s kuchyňským koutem a jídelním koutem
⃝ Pokoj pro návštěvy/hlídací babičku (s vlastní koupelnou)
⃝ „Chceme FAKT velkou kuchyň, vaříme spolu“

Soukromá část domu:
⃝ Rodičovská ložnice
⃝ Samostatné pokoje pro děti
⃝ Společná šatna v klidové části domu

Zázemí domu:
⃝ Kryté závětří
⃝ Zádveří se šatnou
⃝ Zahradní wc (přístupné z exteriéru)
⃝ Špinavá koupelna
⃝ Sauna
⃝ „Venkovní kuchyň s grilem je pro nás nutností“
⃝ Místnost na domácí práce
⃝ Sklad zahradního náčiní - součástí domu (přístupný z venku)
⃝ Sklad zahradního náčiní může být někde v zahradě
⃝ Skleník
⃝ Auta nemusí být v garáži, (počet: Audi A8, Audi A4), mám ale veterána (VW Bus T2) který musí být garážovaný

kromě toho potřebuju místo, kam příležitostně zaparkovat plaťák a cca 3 další auta, co vozím z venku.
Specialita:

⃝ Dům musí umožnit pravidelnou práci stavebníků viz specifikace stavebníků - malou autodílnu + sklad dílů, velký
skleník a sad na množení sazenic stromů starých ovocných odrůd

TZB & další
⃝ Jsme milovníci technických vychytávek, chtěli bychom chytrou domácnost, autonomní dům
⃝ Nechceme být závislí na jediném zdroji tepla
⃝ Používáme bidet
⃝ Nemáme rádi vanu, jedině sprchy, ale zato pořádné
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 House under the forest

ANOTACE

Zadáním bakalářské práce bylo navrhnout rodinný dům na tichém a klidném svažitém
pozemku pod lesem. Lokalita se nachází pár kilometrů od hradu Houska v obci Blatce.
Navrhovaný dům svým charakterem vychází z tradiční venkovské stodoly, jejíž zastoupení
můžeme spatřit v každé okolní vísce. Orientace hmoty je přizpůsobena spádu terénu a
návaznosti na rozsáhlou zahradu, která podtrhuje venkovský vzhled stavby. Protáhlá hmota
domu v sobě skýtá obytnou část se dvěma ložnicemi a třemi dětskými pokoji, hospodářskou část
s garáží, dílnou, skladem zahradního nářadí a sazenic a zastřešenou terasu s venkovní
kuchyní, krbem, saunou a venkovní čítárnou.

ANNOTATION
The assignment of this bachelor thesis was to design a family house, placed on the quiet land
right beneath the forest. Area is located a few kilometres far from the Houska castle in the
small village of Blatce. The very basic design of this house is based on traditional rural barn,
which can be seen in almost every single village around. The orientation of the structure is
adjusted to the slope gradient and to the connectivity with a widespreaded yard. The house is
consisting from the living area with parents guests and three children bedrooms, utilititarian
area with garage, workshop and a storage for gardening tools, and a roofed terace with
outdoor kitchen, fireplace, sauna and a relaxing corner.
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Tabulka místností přízemí

Č.

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

Název místnosti

zádveří

komunikace

koupelna

ložnice- hosté

technická místnost

wc

obývací pokoj

venkovní koupelna

předsíň sauny

sklad

sauna

garáž+ dílna

sklad zahradního nářadí

Plocha (m..

9,36

23,55

5,55

13,12

7,25

1,53

44,08

3,11

3,89

2,70

3,11

49,59

17,41

184,25 m2

Tabulka místností podkroví

Č.
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Název místnosti

Komunikace

Ložnice

Šatna

Koupelna

Čítárna

Dětský pokoj 1

Spací patro

Dětský pokoj 2

Spací patro

Dětský pokoj 3

Spací patro

Herna

Venkovní čítárna

Dílna

Sklad dílů

Plocha (m2)

12,22

25,47

11,69

8,87

2,85

8,50

3,19

9,00

3,38

8,50

3,19

16,15

20,40

22,33

17,10

172,84 m2
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RODINNÝ DŮM POD LESEM_
autor: Jakub Materna_obec Blatce, Kokořínsko_zastavěná plocha 318m2_obestavěný objem 908m3

Novostavba rodinného domu se nachází pár kilometrů
pod hradem Houska v odlehlé části obce Blatce. Dům je
umístěn na severní straně svažitého pozemku pod
lesem. Základy novostavby jsou umístěny přibližně na
základech již stržené obytné stavby. Objekt je oddělen
od jediné průjezdné komunikace v lokalitě pásem střední
zeleně a mizející vodotečí Pšovky. V okolí se nachází
pouze řídká zástavba obytných a rekreačních objektů.
Díky těmto skutečnostem stavba nabízí pocit
naprostého soukromí a klidu. Součástí návrhu je také
úprava okolních ploch a jejich přeměna v ovocný sad,
bylinné záhony a skleník.

Dům se skládá ze tří funkčních částí. Tou první a
nejdůležitější je část obytná, obsahující ložnici hostů,
obývací pokoj, ložnici rodičů a tři dětské pokoje
propojené hernou. Druhou částí je část utilitární,
chceme-li hospodářská, s garáží pro dva automobily,
dílnou, skladem dílů a skladem zahradního
příslušenství. Poslední část je tvořena separovanou
hmotou venkovní kuchyně, která v sobě skrývá saunu,
sklad zahradního nábytku a venkovní koupelnu. Střechu
této části je možné využít jako venkovní čítárnu, či
relaxační kout. Objekt je zastřešen sedlovou střechou s
přiznaným krovem a maloformátovou krytinou
podtrhující materiálové řešení fasády.

Koncept návrhu vznikl spojením dvou hlavních prvků.
Prvním je jednotná a scelená hmota objektu,
zastřešující veškeré vložené funkce a umožňující
uživateli projít "suchou nohou" z jednoho konce na
druhý, což je žádoucí zejména při nepřízni počasí a
tuhých zimách v místě stavby. Druhý, neméně důležitý,
prvek vychází z tektonického a rustikálního vzhledu
tradiční stodoly, kterou je možné spatřit téměř v každé
okolní vsi. Hlavní nosnou konstrukcí těchto stavení je
kámen, doplněný dřevěnými prvky. Výsledkem je
podlouhlá hmota s mohutnými kamennými pilíři z
lokálních zdrojů, mezi nimiž je křehká výplň v podobě
prosklení či dřevěného obkladu.

S
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Jakub MATERNA 01
Lokalita

Fotografie
6

Pohled na řešený pozemek od lesa směrem
do údolí.

Pohled na řešený pozemek směrem z
údolí. Zastavovaná část pozemku je díky
vzrostlejším stromům mírně izolována od
zbytku údolí
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Jakub MATERNA 02
Situace širších vztahů

1:2000
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Jakub MATERNA 03
Koncept

8

INSPIRACE
_tradiční venkovská stodola_syrovost_rustikalita_tektonika kamenných pilířů_křehkost dřeva

VÝCHODISKO
_vše pod jednou střechou_suchou nohou_jedna hmota_celistvost

obytná část

utilitární část
garáž
dílna
sklad

venkovní kuchyně
venkovní koupelna

sauna

NÁVRH
_křehkost podpořena sklem_horizontalita stavby horizontalitou obkladu_tektonika pískovcovými kvádry_syrovost
materiálu_přiznaný krov

MATERIÁLY
_pískovec_modřín_přirozené stáří
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Jakub MATERNA 04

[…]

2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu.
3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,5 kg/m2.rok,
nebo 5-10% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot).

Vypočtené hodnoty: V kci nedochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci.

POŽADAVKY JSOU SPLNĚNY.

Teplo 2014 EDU, (c) 2014 Svoboda Software
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 VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PODLE KRITÉRIÍ ČSN 730540-2 (2011)

Název konstrukce: SK6 a SK7 Obvodová stěna

Rekapitulace vstupních dat

Návrhová vnitřní teplota Ti: 20,0 C
Převažující návrhová vnitřní teplota TiM: 20,0 C
Návrhová venkovní teplota Tae: -15,0 C
Teplota na vnější straně Te: -15,0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai: 21,0 C
Relativní vlhkost v interiéru RHi: 57,8 % (+5,0%)

Skladba konstrukce

Číslo Název vrstvy d [m] Lambda [W/mK] Mi [-]
1 Porotherm 24 SK 0,250 0,106 10,0
2 Isover Uni 0,180 0,038 1,0

I. Požadavek na teplotní faktor (čl. 5.1 v ČSN 730540-2)

Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr = 0,817
Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m = 0,967

Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost
na vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní).

Průměrná hodnota fRsi,m (resp. maximální hodnota při hodnocení skladby mimo
tepelné mosty a vazby) není nikdy minimální hodnotou ve všech místech konstrukce.
Nelze s ní proto prokazovat plnění požadavku na minimální povrchové teploty
zabudované konstrukce včetně tepelných mostů a vazeb. Její převýšení nad požadavkem
naznačuje pouze možnosti plnění požadavku v místě tepelného mostu či tepelné vazby.

II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (čl. 5.2 v ČSN 730540-2)

Požadavek: U,N = 0,30 W/m2K
Vypočtená hodnota: U = 0,136 W/m2K
U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN.

Vypočtený součinitel prostupu tepla musí zahrnovat vliv systematických tepelných
mostů (např. krokví v zateplené šikmé střeše).

III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (čl. 6.1 a 6.2 v ČSN 730540-2)

Požadavky: 1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce.
2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu.
3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,5 kg/m2.rok,
nebo 5-10% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot).

Vypočtené hodnoty: V kci nedochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci.

POŽADAVKY JSOU SPLNĚNY.

Teplo 2014 EDU, (c) 2014 Svoboda Software

VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PODLE KRITÉRIÍ ČSN 730540-2 (2011)

Název konstrukce: ŽB věnec

Rekapitulace vstupních dat

Návrhová vnitřní teplota Ti: 20,0 C
Převažující návrhová vnitřní teplota TiM: 20,0 C
Návrhová venkovní teplota Tae: -15,0 C
Teplota na vnější straně Te: -15,0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai: 21,0 C
Relativní vlhkost v interiéru RHi: 57,8 % (+5,0%)

Skladba konstrukce

Číslo Název vrstvy d [m] Lambda [W/mK] Mi [-]
1 Železobeton 1 0,200 1,430 23,0
2 Polyuretan pěnový tuhý 0,050 0,022 220,0
3 Isover Uni 0,180 0,038 1,0

I. Požadavek na teplotní faktor (čl. 5.1 v ČSN 730540-2)
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 Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m = 0,967

Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost
na vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní).

Průměrná hodnota fRsi,m (resp. maximální hodnota při hodnocení skladby mimo
tepelné mosty a vazby) není nikdy minimální hodnotou ve všech místech konstrukce.
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 zabudované konstrukce včetně tepelných mostů a vazeb. Její převýšení nad požadavkem
naznačuje pouze možnosti plnění požadavku v místě tepelného mostu či tepelné vazby.
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 Požadavek: U,N = 0,30 W/m2K
Vypočtená hodnota: U = 0,135 W/m2K
U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN.

Vypočtený součinitel prostupu tepla musí zahrnovat vliv systematických tepelných
mostů (např. krokví v zateplené šikmé střeše).

III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (čl. 6.1 a 6.2 v ČSN 730540-2)

Požadavky: 1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce.
2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu.
3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,5 kg/m2.rok,
nebo 5-10% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot).

Vypočtené hodnoty: V kci nedochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci.

POŽADAVKY JSOU SPLNĚNY.
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