1/1

POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Jakub Materna
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing. arch. Jana Hořická, PhD.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání.
Předložená práce splňuje zadání, technická část je dobře propracovaná.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Student pracoval systematicky a zodpovědně v průběhu celého semestru. Ve všech fázích návrhu prokázal samostatnost a
zodpovědnost k vlastnímu konceptu i termínům, slabší stránkou je práce s vnitřním prostorovým uspořádáním domu.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Architektonický koncept „stodoly“ představuje sympatickou citaci tradičních architektonických prvků a má potenciál pro
kvalitní užitné řešení, které se ovšem nepodařilo rozvinout. Prostorové řešení je bohužel v některých místech neobratné a
postrádá lehkost, např. zádveří a přístup na schodiště nebo uspořádání hlavního obytného prostoru. Převážně užitné řešení
zahrady reflektuje konkrétní zadání.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Stavebně technické řešení naplňuje architektonický koncept. Řešení TZB je přiměřené a funkční, ale neodpovídá
konkrétnímu zadání.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je srozumitelná, přehledná, dobře strukturovaná. Dokumentace je zpracovaná pečlivě, v technické části velmi dobře
propracovaná. Grafické zpracování je na dobré úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Celková úroveň práce je dobrá, slabší stránkou je práce s vnitřním prostorovým uspořádáním domu.
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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